
Estado do Maranhão

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÜZIA-MA
CNPJ; 06.759.062/0001-68

RCEIRA ATA

Ata da sessão pública da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Santa

Luzia(MA), realizada em 23-04-2021, para recebimento e abertura dos enveiop>es-

documentação e dos envelopes-proposta, relativos à Tomada de Preços epigrafada.

Ás (lOhOOminh) dez horas da manhã de seicta-feira, dia vinte e três (23) de abril do ano de dois

mil e vinte (2021), na Sala da Comissão Permanente de Licitação, Câmara Municipal de Santa

Luzia (MA), sito na Rua Av. Dep. Nagib Haickel s/n^ - Centro, estando presentes os membros

Arlan de Sousa Cosmo, Marly da Silva Alves e Eunice Costa Ramos, sob a presidência do

primeiro, presente também a Assessora de Licitações e Contratos Administrativos, GEILA MELO

CARVALHO, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Santa

Luzia(MA), para deliberar em obediência às disposições contidas no Edital de Tomada de Preços

n° 003/2021/CMSL, Contratação de Empresa especializada para a aquisição de

material de consumo diversos (higiene e iimpeza, copa e cozinha, gêneros

alimentícios, suprimentos de informática e material de expediente) para esta

Câmara Municipal de Santa Luzia-MA.

A Terceira sessão deste certame vem apresentar o julgamento da Proposta de Preços dos

interessados neste certame, conforme o quadro abaixo, os interessados são:

M C FELIX EIREU

CNPJ: 09.399.430/0001-00
END: Avenida José Burneth 39 A, centro. Santa

Luzia-MA,

CEP: 65.390-000

FONE: (98)3654-5713

EMAIL: celidadefelix@Qmail.com
I T ARAÚJO EIREU

CNPJ; 27.402.741/0001-55

END: Rua Cafeteira n^OS, letra A, Vila Primo,

Buriticupu-MA,

CEP: 65.393-000

FONE: (98)98514-9008
EMAIL; mercadinho.mixdavi@QmaiLcom

BENEDITO DA SILVA SAfíTOS RLHO

CPF no 950.099.223-04

RG no 415.525.95-0 SSPMA

Credenciado

ITAMAR TELES ARAÚJO

CPF nO 873.821.923-20

RG no 000090094598-2 SSPMA

Proprietário

Av. Dep. Nagib Haickel s/n". Praça Três Poderes - Centro
CEP; 65.390 - 000 - Santa Luzia/Ma.



Estado do Maranhão

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÜZIA-MA
CNPJ; 06.759.062/0001-68

Conforme ocorrido em última sessão, foi aberto prazo para recurso contrário a Inabilitaçâo da

empresa conforme o quadro:

í 1 6 S' 5H í / ' I í

M C FELIX EIREÜ

CNPJ; 09.399,430/0001-00
END; Avenida José Burneth 39

A, centro, Santa Luzia-MA,

CEP: 65.390-000

FONE: (98)3654-5713
EMAIL:

celidadefelix@Qmail.com

I  «1 /.t«:•1 «T-TT

I T ARAÚJO EIREU

CNPJ: 27.402.741/0001-55

END: Rua Cafeteira n°08, letra

A, Vila Primo, Buriticupu-MA,

CEP: 65.393-000

FONE: (98)98514-9008
EMAIL:

mercadinho.mixdavi@Qmaii.com

Habilitada por cumprir com as exigências do Edital;

Inabilitada por descumprir com as Exigências do Edital;
Item 7.1.3 Quanto ao seu Atestado de capacidade
Técnica;
A empresa fez a sua alteração contratual para o objeto do
certame dia 15/02/2021, conforme chancelas da JUCEMA;
e apresenta atestado de capacidade técnica dom data de
22 de Buriticupu de 2021, isso mesmo, no lugar do mês
encontra-se o nome da cidade,, como tem um selo do
cartório de Buriticupu com data de 16/03/2021,
consideramos essa data, entretanto, as notas fiscais que
acompanham esse atestado ambas n°126, foram emitidas
dia 28/12/2020, período em que a empresa NÃO TINHA
CNAE para fornecer tal objeto;
O atestado não é atende aos requisitos da Lei;

A certidão de Falência e concordata esta no período
vigente, todavia é apenas uma cópia, não esta autenticada
nem por cartório e nem por servidor público.

Transcorrido o prazo e não havendo manifesto da empresa; A sessão foi remarcada para hoje

dia 23/04/2021 para a apresentação do julgamento da Proposta de Preços, que após analise

essa comissão chegou ao seguinte resultado:

A empresa foi considerada habilitada.

M C FEUX EIREU

CNPJ: 09.399.430/0001-00
END: Avenida José Burneth 39 A, centro, Santa Luzia-

MA,

CEP: 65.390-000

FONE: (98)3654-5713
EMAIL: celidadefellx@Qmail.com

■■ 1' ■;

HABILITADA POR CUMPRIR COM AS
FXTGÊNaAS DO EDITAL TOMADA DE

Av. Dep. Nagib Haickel s/n°. Praça Três Poderes - Centro
CEP; 65.390 - 000 - Santa Luzia/Ma.



Estado do Maranhão

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ: 06.759.062/0001-68

Em face da inexistência de recursos na fase de habilitação, esta CPL procedeu a abertura do

envelope-proposta. Os membros da CPL rubricam o envelope-proposta da empresa habilitada.

A classificação da empresa seguiu-se da forma elencada;

M C FELIX EIREU

CNPJ: 09.399.430/0001-00
END: Avenida José Burneth 39

A, centro, Santa Luzia-MA,

CEP: 65.390-000

FONE: (98)3654-5713

EMAIL:

celidadefelix@Qmail.com

LOTE 1: R$16.886,30 - Higiene e limpeza

LOTE 2; R$3.789,24 - copa e cozinha
LOTE 3: R$10.225,26 - gêneros alimentícios
LOTE 4: R$8.390,63 - suprimentos de informática
LOTE 5: R$25.995,23 - expediente

Valor global R$65.286,66 (sessenta e cinco mil e duzentos
e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos);

Pelo fato dos representantes não estarem presentes, os mesmos serão comunicados do

resultado e respeitado o prazo para recurso para caso estejam em desacordo;

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às 10:35min (dez horas e

trinta e cinco minutos). Eu, Marly da Silva Alves, designada para secretariar todos os

procedimentos desta licitação, digitei e subscrevo, Santa Luzia(MA), 23 de abril de 2021.

le do Nascimento Sousa

Presidente da CPL

;unice Costa Kâmos

membro da CPL

Wãrry da S^a Al^eS
Secretária da CPL

(_j®nfe?MjSlo cawalho
Assessora de Liátação e Contratos Administrativos

Av. Dep. Nagib Haickel s/n°. Praça Três Poderes - Centro
CEP: 65.390 - 000 - Santa Luzia/Ma.




